• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

SEXTA-FEIRA – 10 DE MAIO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 86

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 079/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR COM PROCESSAMENTO DE ROUPAS E TECIDOS EM GERAL VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

▪ EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 080/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024: AQUISIÇÃO DE UM

VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO PASSEIO, ANO/MODELO MÍNIMO 2024/2024, HATCH, PARA ATENDER ROTINA DE

TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO.

▪ EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 092/ INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024: CONTRATAÇÃO DO SHOW

DA BANDA/ARTISTA NETTO BRITO, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE, PARA REALIZAÇÃO

DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO EVENTO ESCOLHA DA RAINHA DA CAVALGADA PARTIU SONGA 2024, NO MUNICÍPIO.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

EXTRATO DE CONTRATO
RESUMO DO CONTRATO 079L/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024, EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 008PE/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: DESINFECT LAVANDERIA E TOALHEIRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
53.729.476/0001-24. Signatário: Sra. Jackeline Ribeiro Silva Barretto, sócia-administradora.

FISCAL DO CONTRATO: Lucas Inácio Ribeiro dos Santos de Souza.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR COM PROCESSAMENTO DE ROUPAS E TECIDOS EM
GERAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS

CAMPOS – BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Código reduzido: 205239 - 2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA -

MAC

Fonte de Recurso: 1500

EMPENHO Nº: 325

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 10 de abril de 2024.

Itajana Leal Castro Silva
Gestora de Contratos

Portaria 001/2024
Responsável pela Publicação

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

EXTRATO DE CONTRATO
RESUMO DO CONTRATO 080L/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
003PE/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.191.902/0001-67.
Signatário: Sr. Beto Rios Cerqueira, outorgado.
FISCAL: Lucas Inácio Ribeiro Dos Santos De Souza

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO PASSEIO, ANO/MODELO MÍNIMO 2024/2024, HATCH, PARA
ATENDER ROTINA DE TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE SÃO

GONÇALO DOS CAMPOS – BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Código reduzido: 205952 - 2024 Manutenção das ações do fundo de saúde.
Fonte de Recurso: 1500
EMPENHO Nº: 326

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 10 de abril de 2024.

Itajana Leal Castro Silva
Gestora de Contratos

Portaria 001/2024
Responsável pela Publicação

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

EXTRATO DE CONTRATO
RESUMO DO CONTRATO 092L/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024, EDITAL DO
INEXIGIBILIDADE Nº 016IN/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
19.847.584/0001-63. Signatário: Sr. Aldinei Silva Conceição, sócio administrador.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW DA BANDA/ARTISTA NETTO BRITO, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA, DETENTORA
DA EXCLUSIVIDADE, PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO EVENTO ESCOLHA DA RAINHA DA

CAVALGADA PARTIU SONGA 2024, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS. Apresentação com duração de 90
minutos prevista para ocorrer no dia 28 de abril de 2024, às 18h.

FISCAL DO CONTRATO: Michely Da Silva Conceição.

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  202439 - 2024 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NOS ESPAÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS E CRIAÇÃO DE CALENDÁRIO CULTURAL DE INVERNO.
Fonte de Recurso: 1500
EMPENHO Nº: 206

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 dias a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 27 de abril de 2024.

Itajana Leal Castro Silva
Gestora de Contratos

Portaria 001/2024
Responsável pela Publicação

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-05-10T16:25:47-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182